

貸借対照表
(令和7年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	141,872,516	流動負債	3,710,053,948
現金預金	0	地方債	3,426,785,604
歳計現金	0	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	98,488,164	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 46,986,615	賞与引当金	280,621,601
基金	0	未払金	0
財政調整基金	0	還付未済金	0
公債償還基金	0	リース債務	2,646,743
貸倒引当金	0	その他流動負債	0
短期貸付金	90,370,967	固定負債	45,710,999,149
貸倒引当金	0	地方債	31,816,192,681
その他流動資産	0	長期借入金	0
固定資産	362,925,085,779	他会計借入金	0
事業用資産	275,762,308,535	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	275,762,308,535	退職手当引当金	2,460,762,080
土地	143,263,349,333	損失補償等引当金	11,434,044,388
建物	132,405,816,382	長期未払金	0
工作物	93,142,820	リース債務	0
立木竹	0	その他固定負債	0
船舶	0	負債の部合計	49,421,053,097
浮標等	0	純資産の部	
航空機	0	累積余剰	313,645,905,198
無形事業用固定資産	0	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
重要物品	1,706,221,871		
リース資産	2,646,706		
ソフトウェア	2,763,642		
建設仮勘定	469,366,947		
出資金	69,503,928,612		
有価証券	11,258,076,508		
出資による権利	42,895,074,323		
公営企業会計出資金	15,350,777,781		
信託受益権	0		
基金	1,639,489,691		
公債償還基金	0		
その他基金	1,639,489,691		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	29,458,643,775		
貸倒引当金	▲ 15,620,500,000		
その他債権	1,726,401,912		
貸倒引当金	▲ 1,726,185,912	純資産の部合計	313,645,905,198
資産の部合計	363,066,958,295	負債及び純資産の部合計	363,066,958,295

行政コスト計算書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)	
経常収益	6,063,143,745
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	178,755,362
国・府支出金	2,031,219,433
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	23,317,298
その他経常収益	3,829,851,652
経常費用	43,666,815,656
給与関係費	2,909,207,256
賞与引当金繰入額	280,621,601
退職手当引当金繰入額	102,055,290
物件費	12,785,567,172
維持補修費	5,801,109,549
減価償却費	7,056,342,278
支払利息及び手数料	167,973,490
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	▲ 4,002,871
損失補償等引当金繰入額	▲ 1,562,616,516
棚卸資産売却原価	0
扶助費	0
負担金・補助金・交付金等	14,112,545,660
他会計への繰出金	2,018,012,747
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	1,492,971,046
公営企業への繰出金	525,041,701
その他経常費用	0
経常収支差額	▲ 37,603,671,911
特別利益	508,057,463
資産売却益	508,057,463
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	0
特別損失	233,766,344
資産除売却損	227,286,518
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	1,805,972
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	4,673,854
特別収支差額	274,291,119
一般財源等配分調整額	28,917,764,976
内部取引	▲ 5,018,474
当年度収支差額	▲ 8,416,634,290

純 資 産 変 動 計 算 書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	322,062,539,488	0	322,062,539,488
当年度変動額	▲ 8,416,634,290	0	▲ 8,416,634,290
当年度末残高	313,645,905,198	0	313,645,905,198

キャッシュ・フロー計算書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)

行政サービス活動		投資活動支出	1,845,084,642
行政サービス活動収入	6,068,031,116	固定資産取得支出	537,171,924
市税収入	0	基金積立金	846,009,058
地方譲与税収入	0	財政調整基金積立金	0
交付金収入	0	その他の基金積立金	846,009,058
地方特例交付金収入	0	出資金支出	461,903,660
地方交付税収入	0	貸付金支出	0
保険料収入	0	他会計への繰出金支出	0
分担金及び負担金収入	0	一般会計への繰出金支出	0
使用料及び手数料収入	178,667,510	特別会計への繰出金支出	0
国・府支出金収入	2,031,219,433	公営企業会計への繰出金支出	0
他会計からの繰入金収入	0	保証金等支出	0
一般会計からの繰入金収入	0	投資活動収支差額	135,698,383
特別会計からの繰入金収入	0	財務活動	
公営企業会計からの繰入金収入	0	財務活動収入	6,609,000,000
棚卸資産売却収入	0	地方債収入	6,609,000,000
受取利息及び配当金収入	23,310,125	借入金収入	0
その他行政収入	3,834,834,048	他会計からの繰入金収入	0
行政サービス活動支出	38,381,922,477	一般会計からの繰入金収入	0
給与関係費支出	3,269,427,341	特別会計からの繰入金収入	0
物件費支出	12,785,567,172	公営企業会計からの繰入金収入	0
維持補修費支出	5,801,109,549	その他財務活動収入	0
支払利息及び手数料支出	167,973,490	財務活動支出	3,348,571,998
扶助費支出	0	地方債償還金支出	3,345,753,039
負担金・補助金・交付金等支出	14,112,545,660	借入金償還金支出	0
他会計への繰出金支出	2,018,012,747	リース債務償還金支出	2,818,959
一般会計への繰出金支出	0	他会計への繰出金支出	0
特別会計への繰出金支出	1,492,971,046	一般会計への繰出金支出	0
公営企業会計への繰出金支出	525,041,701	特別会計への繰出金支出	0
その他行政支出	227,286,518	公営企業会計への繰出金支出	0
行政サービス活動収支差額	▲ 32,313,891,361	その他財務活動支出	0
投資活動		財務活動収支差額	3,260,428,002
投資活動収入	1,980,783,025	当年度現金預金増減額	▲ 28,917,764,976
資産売却収入	691,389,063	一般財源等配分調整額	28,917,764,976
基金繰入金（取崩額）	1,146,500,691	前年度末現金預金残高	0
財政調整基金（取崩額）	0	当年度末現金預金残高	0
その他の基金（取崩額）	1,146,500,691		
貸付金回収元金収入	90,378,140		
他会計からの繰入金収入	0		
一般会計からの繰入金収入	0		
特別会計からの繰入金収入	0		
公営企業会計からの繰入金収入	0		
保証金等返還収入	0		
その他投資活動収入	52,515,131		

有形固定資産等明細表

(単位：円)

区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④＝①＋②－③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④－⑤
事業用資産	480,609,641,989	1,516,324,212	696,407,537	481,429,558,664	205,667,250,129	7,039,802,128	275,762,308,535
有形事業用固定資産	480,609,641,989	1,516,324,212	696,407,537	481,429,558,664	205,667,250,129	7,039,802,128	275,762,308,535
土地	143,451,699,407	508,057,463	696,407,537	143,263,349,333	0	0	143,263,349,333
建物	335,700,788,295	936,054,003	0	336,636,842,298	204,231,025,916	7,034,543,813	132,405,816,382
工作物	1,457,154,287	72,212,746	0	1,529,367,033	1,436,224,213	5,258,315	93,142,820
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	1,678,957	1,678,957	0	0	0	0
有形インフラ固定資産	0	1,678,957	1,678,957	0	0	0	0
土地	0	1,678,957	1,678,957	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
重要物品	2,135,385,355	39,706,500	0	2,175,091,855	468,869,984	10,706,290	1,706,221,871
リース資産	13,210,304	0	0	13,210,304	10,563,598	2,818,968	2,646,706
ソフトウェア	15,074,451	0	0	15,074,451	12,310,809	3,014,892	2,763,642
建設仮勘定	984,842,126	551,230,204	1,066,705,383	469,366,947	0	0	469,366,947
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	483,758,154,225	2,108,939,873	1,764,791,877	484,102,302,221	206,158,994,520	7,056,342,278	277,943,307,701

引 当 金 明 細 表

(単位：円)

区分	前年度末残高	当年度増加額	当年度減少額			当年度末残高
			目的使用	その他	計	
貸倒引当金（流動：未収金）	50,989,486	1,139,800	0	5,142,671	5,142,671	46,986,615
貸倒引当金（流動：基金）	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金（流動：短期貸付金）	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金（固定：基金）	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金（固定：長期貸付金）	15,620,500,000	0	0	0	0	15,620,500,000
貸倒引当金（固定：その他）	1,726,185,912	0	0	0	0	1,726,185,912
賞与引当金	270,648,941	280,621,601	270,648,941	0	270,648,941	280,621,601
退職手当引当金	2,448,277,934	145,847,566	89,571,144	43,792,276	133,363,420	2,460,762,080
損失補償等引当金	12,996,660,904	0	0	1,562,616,516	1,562,616,516	11,434,044,388
合計	33,113,263,177	427,608,967	360,220,085	1,611,551,463	1,971,771,548	31,569,100,596

基金明細表

(単位：円)						
種類	現金預金	有価証券	土地	その他	貸倒引当金計上額等	合計
大阪市産業経済振興基金	454,348,009	0	0	0	0	454,348,009
大阪市国際交流振興基金	97,630,748	0	0	0	0	97,630,748
大阪市文化集客振興基金	883,383,024	0	0	0	0	883,383,024
大阪市スポーツ振興基金	204,127,910	0	0	0	0	204,127,910
合 計	1,639,489,691	0	0	0	0	1,639,489,691

出 資 金 明 細 表

市場価格のあるものうち設置目的をもって保有するもの

銘柄名	株数・口数など (1)	時価単価 (2)	貸借対照表計上額 (3)=(1)×(2)	取得原価 (4)	評価差額 (5)=(4)-(3)
			0	0	0
合 計			0	0	0

市場価格のあるものうち満期まで保有する意図をもって保有する債券

銘柄名	利率期間 (1)	貸借対照表計上額 (2)
		0
合 計		0

市場価格のあるものうち連結対象団体に對するもの

相手先名	取得原価 (1)	貸借対照表計上額 (2)	株数・口数など (3)	時価単価 (4)=(2)×(3)	強制評価減 (5)	差引貸借対照表計上額 (1)-(5)
	0	0		0	0	0
合 計	0	0		0	0	0

市場価格のあるものうちその他のもの

銘柄名	株数・口数など (1)	時価単価 (2)	貸借対照表計上額 (3)=(1)×(2)	取得原価 (4)	評価差額 (5)=(4)-(3)
			0	0	0
合 計			0	0	0

市場価格のないもの（株式会社）

相手先名	取得原価 (1)	貸借対照表計上額 (2)	株数・口数など (3)	一株あたり純資産額 (4)=(2)÷(3)	実質価額 (5)=(4)×(3)	強制評価減 (6)	差引貸借対照表計上額 (1)-(6)
株式会社大阪城ホール	4,505,000,000	4,505,000,000	90,100,000	114,508.64	10,317,225.654	0	4,505,000,000
株式会社大阪府舞臺公社	5,971,416,200	5,971,416,200	1,760,589,000	4,442.64	7,821,663,115	0	5,971,416,200
株式会社セレイブ大阪	15,000,000	0	300,000	75,000.00	23,496,163	0	0
サンテ太平洋トレードセンター株式会社	11,500,000,000	0	4,000,150,000.00	▲ 1.34	▲ 5,360,201,600	0	0
大阪市商業振興歩道株式会社	330,000,000	22,660,308	6,400.00	6,951.17	45,877,722	0	22,660,308
株式会社大阪経済プラザセンター	459,000,000	459,000,000	0,100,000	55,672.86	5,110,776,855	0	459,000,000
大阪中平企業投資育成株式会社	300,000,000	300,000,000	30,000,000	130,063.74	3,901,912,400	0	300,000,000
合 計	23,080,416,200	11,258,076,508			11,258,076,508	0	11,258,076,508

市場価格のないもの（株式会社以外）

相手先名	取得原価 (1)	貸借対照表計上額 (2)	資産 額 (3)	負債 額 (4)	純資産額 (5)=(3)-(4)	出た入等比率（％） (6)	実質価額 (7)=(5)×(6)	強制評価減 (8)	差引貸借対照表計上額 (1)-(8)
一般財団法人環境活性能センター	5,000,000	5,000,000	4,667,339,776	256,339,988	4,410,999,788	0.2%	8,999,212	0	5,000,000
公益財団法人大阪府交通センター	280,000,000	280,000,000	717,844,433	46,403,286	671,441,149	100.0%	671,441,149	0	280,000,000
公益財団法人太平洋人材交流センター	240,000,000	240,000,000	3,887,681,850	70,021,852	3,797,660,004	6.8%	257,250,495	0	240,000,000
公益財団法人大阪コミュニティ財団	25,000,000	25,000,000	3,328,029,149	932,870	3,327,096,273	1.0%	34,818,786	0	25,000,000
公益財団法人大阪経済	60,000,000	60,000,000	869,343,891	448,472,943	419,870,948	21.2%	89,069,405	0	60,000,000
公益財団法人関西・大阪・エー・エー・エー協会	106,660,000	106,660,000	20,187,440,351	77,394,163	20,110,046,186	33.3%	6,703,080,085	0	106,660,000
一般財団法人アジア太平洋文化交流センター	4,000,000	4,000,000	93,252,026	10,213,571	74,048,455	3.0%	2,194,028	1,805,972	2,194,028
一般財団法人大阪市文化財協会	10,000,000	10,000,000	158,893,796	60,937,840	104,855,956	50.0%	52,427,978	0	10,000,000
地方独立行政法人大阪市博物館機構	32,540,494,619	32,540,494,619	113,920,849,296	7,216,340,170	106,704,509,126	100.0%	106,704,509,126	0	32,540,494,619
公益財団法人アジア太平洋文化交流センター	5,000,000	5,000,000	426,010,370	397,415,238	28,595,144	11.3%	6,621,590	0	5,000,000
公益財団法人大阪府中平企業投資育成サービスセンター	1,000,000	1,000,000	846,560,151	188,260,728	678,309,427	0.1%	868,559	0	1,000,000
地方独立行政法人大阪産業技術研究所	4,853,124,600	4,853,124,600	16,167,790,657	4,632,821,802	11,534,972,135	33.5%	3,866,223,578	0	4,853,124,600
公益財団法人大阪府中平企業投資育成サービスセンター	35,000,000	35,000,000	19,709,509,564	11,131,067,115	7,638,441,449	1.0%	104,441,871	0	35,000,000
一般財団法人大阪府産業振興協会	4,352,843,775	4,352,843,775	4,368,693,055,069	4,132,856,459,295	235,836,625,774	3.3%	8,645,888,035	0	4,352,843,775
一般財団法人大阪府地域支援法人舞臺公社	10,000,000	10,000,000	5,801,852,545	7,842,216,338	3,959,636,207	10.0%	395,963,621	0	10,000,000
パナソニック株式会社東京有明駅前ビル	388,757,301	388,757,301	非公開	非公開	非公開	非公開	非公開	0	388,757,301
大阪市平野区都市振興事業会計	48,739,528,116	15,359,777,781	73,416,397,419	58,610,848,749	14,805,548,670	100.0%	14,805,548,670	1,805,972	15,359,777,781
大阪市平野区都市振興事業会計	91,627,408,411	58,247,658,076							58,245,852,104

貸付金明細表

(単位：円)

貸付金名称	長期貸付金		短期貸付金	
	貸借対照表計上額	貸倒引当金計上額	貸借対照表計上額	貸倒引当金計上額
アジア太平洋トレードセンター貸付金	15,620,500,000	▲ 15,620,500,000	0	0
大阪府地域支援人権金融公社貸付金	502,218,177	0	38,632,167	0
大阪市食肉市場事業会計貸付金	13,335,925,598	0	51,738,800	0
合 計	29,458,643,775	▲ 15,620,500,000	90,370,967	0

財務諸表に対する注記

出資金明細におけるハック大阪投資事業有限責任組合の資産・負債・純資産については、出資先との秘密保持契約に基づき非公開としている。また、令和6年12月末に解散をしており、現在、精算手続中である。